
S t r á n k a  1 | 3 
 

SMLOUVA O DÍLO  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.  
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I.  

Smluvní strany 

 
Objednatel:  Domov sociálních služeb Meziboří, 

 příspěvková organizace 
  
Sídlo:  Okružní 104, 435 13 Meziboří 
Zastoupený:  Helenou Tichou, ředitelkou 
IČO:  49872516 
DIČ:  CZ49872516 
Bank. spojení:  KB Litvínov 

 číslo účtu: 3404020247/0100 
Zástupce pro věcná jednání č.1:  
 

 Helena Tichá 

E-mail/telefon:                                      ticha.h@ddmezibori.cz, 476 748 263 
Zástupce pro věcná jednání č.2: Věra Nováková 
E-mail/telefon: novakova.v@ddmezibori.cz , 476 748 218/117 
(dále jen „objednatel“)  

a 
Zhotovitel:  
Jméno:  Koberce Martin Blažek 
Sídlo:  Ruská 963, 436 01 Litvínov 
Zastoupený: Martin Blažek, majitel 
IČO (RČ): 63122928 
DIČ: CZ7408284532 
Bank. spojení: Komerční banka číslo účtu: 3406020267/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Martin Blažek 
E-mail/telefon: info@koberce-matrace.cz, 602 227 714 
Zapsaný v živnostenském rejstříku u obecního živnostenského úřadu v Třebíči / v evidenci 
TR/02/2847. (Výpis z obchodního rejstříku/ výpis ze Živnostenského rejstříku/z 13. 2. 2017 
evidence příkazníka tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě). 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO: 
 

II. 
 Předmět smlouvy o dílo  
 
1. Předmětem smlouvy jsou opravy podlah v místě plnění, kterým je: Domov sociálních služeb 

Meziboří, p. o., Okružní čp. 104 a Javorová čp. 102.  
 

• Demontáž stávající krytiny a likvidace odpadu 

• Dodávka nové krytiny a materiálu včetně dopravy na místo určení 

• Pokládka nové krytiny, včetně materiálu k tomu určenému 

• Lemování podlahové krytiny 
 

III. 
Čas plnění 

 

1. Termín dokončení díla je do: 31. 12. 2017 

mailto:ticha.h@ddmezibori.cz
mailto:tichy.o@ddmezibori.cz
mailto:info@koberce-matrace.cz


S t r á n k a  2 | 3 
 

2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran dle § 2586 a násl. Obchodního zákoníku 
v platném znění. 

IV. 
Cena díla  

 
1. Cena díla je sjednána takto: 
 
      Cena v Kč včetně DPH 208 748,00 Kč 
      DPH 21%         36 229,00 Kč  
      cena v Kč bez DPH              172 519,00 Kč 

 

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-149/2017, uvedené v nabídce zhotovitele ze 
dne 10. 3. 2017. 

 
V.  

Místo plnění 
 

1. Místem plnění je: Domov sociálních služeb, příspěvková organizace, Okružní čp. 104 a Javorová 
čp. 102, 43513 Meziboří.  
 

2. Kontaktní osobou je: Věra Nováková, 476 748 218/117 

 

 
VI. Předání díla 

 
1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla  
    objednateli v místě plnění díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu o předání  
    a převzetí díla (dále i jako „Protokol“) oběma smluvními stranami.  
    Dílo není předáváno a přebíráno po částech. 
 
2. Zhotovitel je povinen nejméně 7 dní před dokončením díla vyzvat objednatele k převzetí    
    díla a objednatel je povinen se k předání a převzetí díla dostavit. 
 
3. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku.  
    Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uvedeny v Protokolu    
    včetně termínů pro jejich odstranění. V případě, že se strany nedohodnou na termínu  
    odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 20  
    dnů od podepsání Protokolu.  
 
4. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění  
    závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto čl. 
 
5. V případě, že je předmětem díla zhotovení stavby -  Vlastnické právo k dokončenému a    
    předanému dílu přechází na objednatele okamžikem splnění závazku zhotovitele  
    způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku. 

 
6. Pokud dílo obsahuje jakékoliv vady, má právo objednatel odmítnout převzetí díla. Smluvní    
    strany o tomto vyhotoví zápis s uvedením vad a termínů pro jejich odstranění.  
 

VI. Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu plnění na základě faktury – daňového dokladu 
vystaveného po předání zboží objednateli na základě předávacího protokolu se splatností 21 dnů. 

2. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky k plnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy. 

 



S t r á n k a  3 | 3 
 

VII. Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění, sjednané v této smlouvě, uhradí  
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění (případně z ceny dílčí části, 
dohodnuté k samostatnému předání a převzetí) za každý započatý měsíc prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s předáním pracoviště k montáži uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění (případně z ceny dílčí části, dohodnuté 
k samostatnému předání a převzetí) za každý měsíc prodlení. 

3. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

VIII. Záruka 

 

1. Zhotovitel poskytuje na předmět plnění záruku po dobu 6 měsíců ode dne  
předání díla. 
 

2. Dílo zhotovované zhotovitelem zůstává v jeho vlastnictví až do zaplacení ceny plnění. 

IX. Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv Ministerstva vnitra.  Zhotovitel souhlasí tímto 
se zveřejněním smlouvy v daném systému v plném rozsahu včetně osobních údajů. 
 

2. Tato smlouva může být měněna jen písemnou formou označenou jako číslované dodatky. 
 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom výtisku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
V Litvínově, dne                                                     V Meziboří, dne  
 
 
 
 
 
…………………………………………………….                 …………………………………………………….  
 
Za zhotovitele: Koberce Martin Blažek   Za objednatele: Helena Tichá, ředitelka 
 


